REQUERIMENTO Nº 4~/2015 Vereador Leonardo Barbosa dos Santos

SOLIDARIEDADE

ASSUNTO

IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA PARA IDOSO COM APARELHO
ESPECÍFICOS PARA OS MESMOS.

Senhor Presidente.

Requerido à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, limo.
Sr. Gino Albanez, junto ao Secretario de Obras e serviços públicos Sr. Tarcísio Cruz,
para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de que seja implantada
uma Academia para Idoso com aparelho específico para os mesmos.

JUSTIFICATIVA

A População da 3° idade necessita dessa academia, tendo em vista que, irá ajudar
tanto na saúde, psicológico e emocional dos idosos. Vale salientar ainda que muitos
ainda não têm como custear este tipo de beneficio recorrendo assim ao pleito publico.
Em face de sua relevância e grande alcance social. Pelo exposto solicito aos meus
ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 29 de Outubro 2015.

VEREADOR

Solidariedade

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735- 790
Fone: (81) 3525.0722-Fax: (81) 3519.1254-CNPJ: 11.480.878/0001°98

E-mail: contato@saolourencodamata.pe.leg.br ·
www.saolourencodamata.pe.leg. br